# Sapientie

ad eundem eā. vñ dicit saluator Luc. xvij. Memores estote uxoris Loth. Consequēt̄ oīdū malū illorū q̄ diuina sapia caruerūt̄ cū dī. b. Sapiaz. n. p̄tereūtes. i. sp̄am b̄re negligētes. Noīm in hoc lapsi se v̄igno. bona. s. virtutu q̄ sunt v̄ete boīs bona. q̄ faciūt̄ hoīem simplicit̄ bonum.

**K** Sed et insi pie. sue reli. bo. memoriā. p̄ suā punitione. sicut dictū est dī sodo mitis et vrore Loth. **I** Et ibis q̄ peccauerūt̄ ad hoc. n. se cit dī p̄ punitionē eoz peccata māifesta. vt alij terrore pene a talibus arcerētur. **m** Sapietia aut̄ bos qui se obseruāt̄ p̄ sanctā couer sationē et deu tam orationem. **D** dolorib̄ liberauit. vt p̄z in exemplis dīctis et etiā dicēdis. **H**ec aut̄ pfugū. bic ponit̄ q̄ntū ex exemplis de iacob cum dicit. Hec aut̄ pfugum ire fratris iustū. i. iacob. qui iustū fuit et in mesopo tamia iuit fugi ens iram Esau fratris sui Gene. xxvij. **P** deduxit p̄ vias re cras. morum.

**p** Et oīdū illi regnū dei. q̄n̄ vidit scalā. cuī summi tastagebat celū. et dñm imixū scale Gen. xxvij. Tūc em̄ habuit revelationē de supna bierlin. p̄ter qđ cuī gilas dicit. Nō ē hic aliud nisi domus dei et porta celi iō subditur. **r** Et dedit illi sciam scōp̄. i. noticiā de sanctis angelis quos vidit ascēdentes et desēdētes p̄ illā scalā. **s** Honestauit illi in laborib̄. i. reddi did em̄ inclytū et diuitē p̄ laboribus suis in custodiē dis ouibus Labā Gen. xxx. Dicatusq; ē hō vltra modū tē. **t** Et compleuit labores illi. q̄n̄ deo p̄tegē te recessit de mesopotamia cū vrōrib̄ et liberis et diuitiis suis. **v** In fraude circūuenientiū illi. i. La ban et filiorū suorū q̄ nitebant̄ eū decipe mutādo frēquēt̄ mercedē suā Gen. xxxi. **r** Affuit. multipli cādo greges. i. sūm pacium debebat cedere in mercede iacob. **y** Et honestū fecit illi. mutādo eū in tpa libus et spūlibus diuitiis. **z** Iustodiuīt̄ eū ab ini miciis tē. i. a La ban et eius filiis insequeb̄t̄ Jacob recēdēt̄ ad cū spoliandū Gen. xxxi. **a** Et certamē forte dedit illi. cum angelo lucranti Gen. xxxii.

**b** Et vinceret. s. Esau sibi aduersant̄ ad hoc. n. fuit illa lucta. vt Jacob assūcuraret̄ de Esau quē nūmis timebat. p̄ter quod dixit sibi angel. Si p̄tra dñm foris fuisti. quāto magis hō boīs fūalebis. **T** e Hec vendit̄. Hic ponit̄ sextū exemplū de Joseph cū dī. Hec vendit̄ iustū. ysmahelitis a fratribus suis Gen. xxxvij. **d** Sed a peccatoribus liberauit eum. id ē

a fratribus suis eum occidere volētib̄. **T** e Hecēdit. q̄ cū illo in foueam. id est in carcere regis egypti Gene. xxix. vñ dicit ibidē. Fuit aut̄ dñs cū Joseph. deditq; ei gratiā in cōspectu tē. **f** Et in vinculis tē. sceptru regni. id ē dominatōem in regno egypti post regē immēdi ate Gene. xlj.

**g** Et potentiam aquersus eos qui ei deprimebant. s. p̄butiphar et vro rem eius. quib̄ su pioz factus fuit.

**b** Et mendaces ondit̄ q̄ maculaue runt illā. imponē do sibi adulteriū nam malicia mul eris fuit detecta.

**i** Et dedit illi da nitatē eternā. scilicet bone fame que manet adhuc. Et manebit i posterū semp. **k** Hec p̄lī. Hic ponit̄ septūm exemplū dī moyse q̄ p̄ sapietiā dīiū dīiūtū sibi datā liberauit po pulū isrl̄ ab egypti seruitute. cū dicit: Hec p̄lī iustū tē id est p̄lī israeliti cum coletē domi nū. **l** Liberauit a nātōib̄ egyptō rū. que illuz op̄primebant nūmis gra uiter intātū q̄ per ducebat ad amari tudinē vitā eorū v̄t hō Exo. j. et sub diē modus libera di cum dicitur.

**m** Iustauit. s. diuina sapia.

**n** In aīam servi dei. s. moyisi. **o** Et stetit p̄tra reges borredos. s. p̄baraqē et p̄ncipes suos. **p** In porteti et signis. flagellando egyptū decē plagis. **q** Et redi dī iustis mercedē labōrū suorū. nā de mādāto dñi filiū isrl̄ recēdentes spoliauerūt̄ egyptū perentes mutuo a vicinis vasa aurea et argentea Exo. xij. Et hoc in recōpen sationē labōrū. quibus iniuste defraudauerūt̄ eos egyptū. **r** Et eduxit̄ eos in via mirabilē. nā colūna nubis p̄cedebat p̄ diē. et colūna ignis p̄ noctem Exo. xij.

**s** Et trāstulit̄ illos p̄ mare rubrū tē. hoc habet̄ Exo. xiiij. **t** Et ab altitudine inferorū. i. de p̄fundō maris.

**v** Ideo iusti tulerunt̄ spolia impiorū. viderūt̄ em̄ egyptios mortuos sup̄ lietus maris Exo. xiiij. Et spoliauerūt̄ eos armis et oībus p̄cōsis. et hōm hebreos ista scōda p̄da fuit maior q̄ illa quā bus spoliauerāt̄ egyptū vasis aureis et argenteis. **w** Et decantauerūt̄ dñe nōmen sanctū tuū. dicētes. Cantein̄ dño gloriose tē. Exo. xv.

**y** Et nutricem manū tuā. i. potentia tuā egyptios submergentē. **z** Quoniam sapia aperuit os mutorū tē. i. hebreorū. q̄ prius existētes in egypto non audebant mutire nec alīd̄ fari p̄tra op̄rimētes se nequiter et iniuste. sed q̄r̄bec oīa attribuitur meritis moysi. iō subditur.

**z** Direct̄ opera eorum in manibus p̄p̄he sancti. scilicet moysi. de quo dicitur heus. vltimo. Et nō surrexit propheta v̄lra in isrl̄ sic ut Moyses quem noscet domi nus facie ad faciem.

Capitulum. xj.

Rk ij

# Liber

**F**ter fecerunt. Vestigia posita sunt ex epla spalia. hinc pnr ponit generalia declarando bnticia diuina circa ipsius isti: isrl sapientiam collata. et econuerse mala plis alijs insueta. qm insipietia. Et diuidit i ser ptes bz sex bnticia isrl collata. que patebunt psequendo. Hinc vobis continet bnticiuz collati in exitu de egypto. s. aque col late iplo siti eti an qm veniret ad mo te sinay. Ero. xvii. et ptnet in hoc ca. qd diuidit i duas ptes. nā pmo po nit hoc bnticiu. secundo ptnariu egyptiis insuetuz ibi. Per que. n. Circa primū de aq bnticio duo pmittutur scz. pcessus isrl p exitum de mari ru bro cū dicitur.

**A**pter fecerunt p deserta q nō ba bitabat. et iō nō inueniebatur ibi vi ctualia. ppter qd virit iplo de bis que aportauit de egypto usq ad eē pps quo data fuit sibi manu de celo Ero. xvii. b Et in locis deserto fire rū casas. i. tētoria et tuguria d' ramis arboru faceta. Scdm ē debellatio hostiū cū dr. Ste terit contra hostes tc. s. otra regē amelech et socios c. p quos pgnauit Josue armis. et Moyses p̄cib⁹ deuotis Ero. xvii. et subdit bnticiu aque cū dr. d Sicut erit in uocauerū te. moyses. n. p iplo clamauit ad dñm Ero. xvii. d Et data ē illis aqua de petra altissima. s. te pe tra oreb. vt ibidē dicit. q forte erat iloco alto et secco ad maiore declarationē miraculi. e Et reiges sitis de la pide duro. nā aqua ista potata pplus requeuit a siti.

**F**Per que. n. hic oīr oīdit contraria egyptiorū afflicione. s. p ouersionē flumis in sanguinē. vt br Erod. vii. Scindū aut q bic loquit omittim de pena egyptiorū et bnticio hebreorū. et malis illorū. et bonis istorū. iō subven cōtertu lre d egyptis trāsit ad hebreos et cōuerso. et di uidit in tres ptes. q pmo pout hec egyptiorū afflictio. sedo solvitur quedā tacita qstio: ibi. Cū em̄ tētati sunt. Lercio subdit dicti ro: ibi. Pro cogitatib⁹. Circa bm̄ dicā. f Per q. n. pena passi si unimici illorū. i. egyptiū oppressores hebreorū. g Et defectioe por⁹ sui. p con uersionē flumis potabilin sanguinē. qnē nō poterat egyptiū bibere. h In eis. s. in aq̄ flumis. i Cū abudarent filiū isrl letati sunt. qz sicut dictū fuit Ero. vii. qn̄ hebrei bauriebant de dicto flumie. statim qd haustū erat re uertebat ad naturā potabilis aque. et sic letabat filiū isrl de diuino bnticio. Mā ex eodē flumie egyptiū affligebantur et filiū isrl reficiebant. iō subdit. k Per hoc. i. per aquas potabiles. l Cū illis deessent. i. egyptiū.

m Dene cū illis acti e. i. cū hebreis modo dicto. n Mā p fonte. i. aq̄ potabili. o Sempitēni flumis. i. nūl. q d' sempitern⁹. co q̄ ē a pncipio mudi. est. n. vñ te quorūnumib⁹ padisi. et vocat alio noie gyon Ben. ii. ca. p Hūanū sanguinē dedisti iniustis. i. egyptiū. q̄ bus aq̄ flumis erat saguis. et d' hūanū. qz silis erat hu manu sanguini. Cōseqnē loquit de hebreis dicens.

q Qui cū minuerent. in numero. r In traductioe infantū occasiō. quos pharaon pcepit in flumie submer

gi. Erod. i. q si virissem̄ maior fuisset mulier filioru isrl. s. Dedisti n. il. s. i. hebreis. t Abundatē aquā insperatē. p reuersionē sanguinis haustū ad natūrā. potabilis aq. vt pdictū ē. vlp aquā fluētē de pe tra oreb miraculo. u Ondens p sicut q tūc fuit. in egyptiū et he breis. v Quē admodus tuos exaltares. i. he breos aquā potabilē eis dado.

y Et aduersarios illoz necares. p aqua san guine eis minā do. z Cū. n. hic pnr solvit taceia qstio er p dictis ortū bns dictū ē. n. q̄ egyptiū fuerū afflicti siti q cōuersi onē aque in san guine in egypto et q̄ silt filiū isrl fuerunt afflicti siti per defectū aque in deserto. Quāt ḡ de suū magis fanora bilis istis q̄ illis Ad hoc rīdet. q̄ penā sitis im missi hebreis ad pbatōez eo rū. egyptis aut ad eoz damnationē. sicut iudei aliter puniēt filiū. ppriū. s. ad ci cōmē dationē. et aliter latrone extranei. s. ad eius mortem. et hoc ē qd dr. z Cū em̄ tētati sunt. s. hebrei p passio ne sitis. a Et quidē. i. certe. b Cū miseri discipli. accipietes. qz post sitis afflictioem p dei misericordiā psecuti sunt aque recreationē. c Sicerū. p̄ hoc. d Quēadmodū cū ira diuina. e Judicati impij. i. egyptiū cōdēnati. f Tormēta patrēt. i. sinetali dei misericordia subsequēte. pp̄ qd subdit.

g Nos qdē. s. hebreos. h Cāq̄ p̄ monēs pba sti p afflictionē ad eoz correctionē. i Illos autes i. egyptios. k Tāq̄ durus ret interrogās. i. tormentis subiiciens. vñ et cōmuni sermone talia tormēta questiones dicūtur. l Condēnasti. nō solē pena militē torqueban. Egyptiū. n. assistentes pharaoni et absentes ab eius pntia sila affligebant. sicut vesicis turgentib⁹. et alijs plagiis silibus. Cōsequēter loquit de hebreis dicens. m Duplex. n. illos acceperatē diū. et qd fuerit illud duplex tētū subditur. o Et gemitus. et pro idē. Semitus. p̄ presentibus afflictio bus. sicut dr Erod. ii. Et ingemiscentes filiū isrl. ppter opa tc. p Cū memoria p̄eritorū. s. bonor̄ bito: tpc Joseph. bec. n. memoria ē valde rediosa et afflictua tpe infortunū subsequētis. vñ dicit Bocti lib. de solaciōe. Infelicissimum infortunū gen̄ ē fuisse felicē. q Cū em̄ audirent. i. intelligerent. r Per sua tor menta. i. p afflictioes i egypto sibi illatas. s Cū se cū agi. in liberatione sua mirabili. quā meruerat p tribulatiōis sufferentiā. Ero. ii. Ascēditq̄ clamore eorum ad deū ab opibus tc. t Cōmemorati sunt dominū de clementi. p̄uidentia. v Admirantes eā in finem exitus. s. sui de egypto. w Quē. n. in expositōe praua plectū. s. moylen. q̄ fuit expositus in flumie in vase iūco. y Deaseruit dicēdo. q̄s p̄stituit te iudicē su per nos tc. Ero. ii. et. v. dicētes moyli et aarō. Fettere

# Sapientie

fecisti odore nostrum coram pharaone et servis eius.

**a** In fine cuerū mirati sunt, p̄t mirabilia. q̄ p̄ moy-

sen fecit. **b** Nō silt iustis facies, sic h̄nt libri cor-

recti, et dicūt hici iusti ip̄i hebrei, egyptiū nō iniusti q̄b?